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Uppdrag att, inom ramen för det nationella skogsprogrammet, 

stödja regionala dialoger och strategier  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Skogsstyrelsen att fördela medel till regionala insatser 

som stödjer det nationella skogsprogrammets vision och målen för de fem 

fokusområdena i skogsprogrammets strategi (dnr N2018/03142/SK).  

Skogsstyrelsen ska genom utlysning fördela medel till regionala insatser som 

uppfyller följande villkor: 

– Insatserna ska bidra till skogsprogrammets vision och ett eller flera av 

målen för de fem fokusområdena. 

– Insatserna ska skapa förutsättningar för en långsiktig och strategisk 

samverkan och dialog mellan befintliga och nya intressenter som är 

verksamma på regional nivå och som vill bidra till skogsprogrammets 

genomförande.  

– Stödmottagare ska i första hand vara länsstyrelserna. Länsstyrelserna 

ska i detta samverka med de regionalt utvecklingsansvariga enligt lagen 

(2010:630) om regionalt utvecklingsansvar i vissa län och lagen 

(2002:34) om samverkansorgan i länen. Med samverkan avses att 

länsstyrelserna ska samarbeta och stödja utvecklingsansvariga som 

genomför insatser. Länsstyrelse, landsting och samverkansorgan har 

olika roller på regional nivå och det är därför viktigt med ett nära 

samarbete och samverkan dem emellan och med Skogsstyrelsen.   
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– Stödmottagare av medel ska utveckla och genomföra ett regionalt 

skogsprogram eller en regional skogsstrategi som bidrar till 

genomförandet av det nationella skogsprogrammets vision och mål.  

– Insatserna ska återspegla regionala förutsättningar, intressen och behov 

samt inbegripa ett nära samarbete och samverkan mellan t.ex. 

myndigheter, samverkansorgan, kommuner, näringsliv, universitet, 

högskolor och intresseorganisationer.  

– Insatserna ska sträva efter mångfald och balans mellan kvinnor och 

män. 

Det som sägs om ett landsting i detta beslut gäller även Gotlands kommun. 

Fördelningen av medel bör i möjligaste mån syfta till att åstadkomma en rimlig 

länsvis fördelning. En ansökan kan omfatta ett eller flera län. Att lämna statligt 

stöd genom tjänster eller bidrag till enskilda företag ska inte vara del av 

insatserna, varken nationellt eller regionalt. 

Skogsstyrelsen får under 2018 fördela högst 17 000 000 kronor för stöd till 

regionala insatser. Regeringen beräknar att ytterligare upp till 9 000 000 kronor 

kan fördelas för samma ändamål under 2019. Stöden ska betalas ut som 

ekonomiska bidrag utan krav på medfinansiering. Utgifterna för uppdraget ska 

belasta det under utgiftsområde 23 Areella näringar, landsbygd och livsmedel 

upptagna anslaget 1:2 Insatser för skogsbruket, anslagsposten 3 Nationellt 

skogsprogram. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Skogsstyrelsen 

på bankgiro 787–8606 senast den 28 februari året efter rekvisitionen. 

En ekonomisk uppföljning med en redogörelse över hur beviljade medel har 

bidragit eller förväntas bidra till arbetet med skogsprogrammets genom-

förande ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 

28 februari 2019, respektive för insatserna under 2019 senast den 28 februari 

2020.   

Skälen för regeringens beslut 

Skogsprogrammets kärna är den breda dialogen om skogens roll för ett 

hållbart samhälle och en växande bioekonomi. Dialogen ska inkludera 

utblickar i tid och rum, leda till ökad förståelse mellan olika åsikter om 

brukande av skog och främja metodutveckling för att hantera nuvarande och 

framtida skogspolitiska utmaningar.  
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Skogsprogrammets regionala dimension bör användas till att skapa regionalt 

engagemang och kraftsamla över hela landet för att uppnå skogsprogrammets 

vision och mål. För att stärka skogligt företagande, innovation och en utvec-

klad bioekonomi är det regionala tillväxtarbetet en viktig plattform. 

Regeringen bedömer att den regionala dialogen inom ramen för skogspro-

grammet bör återspegla regionala förutsättningar, intressen och behov. På 

regional nivå bör ett nära samarbete och samverkan ske mellan relevanta 

offentliga aktörer, näringsliv och intresseorganisationer.  

Riksdagen har beslutat i enlighet med regeringens förslag till proposition Ett 

enhetligt regionalt utvecklingsansvar (prop. 2017/18:206, bet. 2017/18:KU46, 

rskr. 2017/18:418). Beslutet innebär att alla landsting kommer att ha det 

regionala utvecklingsansvaret från och med 1 januari 2019. Regionala insatser 

inom ramen för skogsprogrammet bör därför ske i nära samarbete med 

landstingen och med beaktandet av regionala utvecklingsfrågor. 

Bakgrund 

Arbetet inom det nationella skogsprogrammet i Sverige vägleds av program-

mets vision Skogen det gröna guldet, ska bidra med jobb och hållbar tillväxt i 

hela landet samt utvecklingen av en växande bioekonomi (prop. 2015/16:1, 

utg.omr. 23). 

Regeringen beslutade den 17 maj 2018 om en strategi för Sveriges nationella 

skogsprogram (dnr N2018/03142/SK). Skogsprogrammet och genom-

förandet av programmet tar sin utgångspunkt i skogens ekonomiska, sociala 

och miljömässiga värden och syftar till att skapa ökad samsyn genom bred 

dialog, samverkan, engagemang och erfarenhetsutbyte mellan intressenter i 

skogens hela värdekedja. 

Skogsprogrammets strategi fokuserar på långsiktiga mål för fem 

fokusområden som regeringen anser är centrala för att nå visionen och 

skogspolitikens jämställda mål. De fem fokusområdena är: 

1. Ett hållbart skogsbruk med ökad klimatnytta. 

2. Mångbruk av skog för fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet. 

3. Innovationer och förädlad skogsråvara i världsklass. 
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4. Hållbart brukande och bevarande av skogen som en profilfråga i svenskt 

internationellt samarbete.  

5. Ett kunskapskliv för ett hållbart brukande och bevarande av skogen.  

På regeringens vägnar 

  

Sven-Erik Bucht  

 Emilie Molin 
 

 



5 (5) 

 
 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 

Utrikesdepartementet/GA 

Försvarsdepartementet/K 

Finansdepartementet/BA och SFÖ 

Utbildningsdepartementet/UH 

Miljö- och energidepartementet/NM, EE och KL 

Näringsdepartementet/HL, IFK, FÖF, KSR, RTS och SUN  

Kulturdepartementet/KL och DISK 

Länsstyrelserna 

Naturvårdsverket 

Tillväxtverket 

Gotlands kommun 

Landstingen  

Samverkansorganet i Blekinge län 

Samverkansorganet i Dalarnas län 

Samverkansorganet i Kalmar län  

Samverkansorganet i Södermanlands län 

Samverkansorganet i Värmlands län 

Samverkansorganet i Västerbottens län 


